02072.000057/2023-95
Número Sei:14690480

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IPERÓ
Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5, - Bairro Floresta Nacional de Ipanema -  Iperó - CEP 18560-970

Telefone: (15) 3459-9220

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 25 dias do mês de maio de 2023, na FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA, na
Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5, - Bairro Floresta Nacional de Ipanema - Iperó/SP - CEP 18.560-970, às 08:00,
reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Eric Koiti Motoyama, Analista Ambiental, matrícula n°
2169693, José Antônio Lourenço, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 0024360, e Noemi de Souza
Andrade, Técnica Administrativa, matrícula SIAPE nº 0024341, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para FLORESTA
NACIONAL DE IPANEMA designados pela Portaria nº 1193, de 13 de abril de 2023.

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Brigadistas de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, conforme a ordem de classificação
apresentada no documento SEI 14678006 e 14678024 e o(s) quadro(s) síntese(s) abaixo::

10 (dez) vagas – Brigadista, Nível I, Floresta Nacional de Ipanema

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA

FINAL

RESULTADO
(Selecionado / Lista de Espera /
Reprovado)

1º José Gleison Vitorino da Silva 9,6 Selecionado para contratação 24 meses
2º José Maria dos Santos 9,2 Selecionado para contratação 24 meses
3º Willian Rodrigo de Arruda 9,1 Selecionado para contratação 6 meses
4º Marcelo Mariano da Silva 9,0 Selecionado para contratação 6 meses
5º Douglas Esdras de Souza 9,0 Selecionado para contratação 6 meses
6º Vinicius Cesar Alves Sis 8,9 Selecionado para contratação 6 meses
7º Andressa Olegário da Silva 8,8 Selecionado para contratação 6 meses
8º Gisele Cristina de Oliveira 8,7 Selecionado para contratação 6 meses
9º Lucas de Moura Doria Grande 8,6 Selecionado para contratação 6 meses
10º Ana Paula Fonseca de Araujo 8,5 Selecionado para contratação 6 meses
11º Márcio José Amaral 8,2 Lista de Espera
12º Pedro de Melo Ferreira 7,8 Lista de Espera
13º Melina Candida Rodrigues da Silva 7,6 Lista de Espera
14º Caroline Alves Faustino 7,2 Lista de Espera
15º Idália Anunciação de Jesus 6,5 Lista de Espera
16º Cristiane Anunciação de Jesus 6,4 Lista de Espera
17º Paulo Ricardo Teixeira Antunes 6,2 Lista de Espera
18º Alexandre Amaral Cinacchi 6,0 Lista de Espera

02 (duas) vagas – Chefe de Esquadrão, Nível II, Floresta Nacional de Ipanema

Ordem de
Classificação

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA
FINAL

Resultado
(Selecionado / Lista de Espera /
Reprovado)

1º Rodinaldo Rodrigues Benedito 9,6 Selecionado para contratação 24 meses
2º Tiago Luiz da Silva 9,4 Selecionado para contratação 6 meses
3º Romário Fernandes dos Santos 8,9 Lista de Espera
4º Murilo Cesar Mattielo Rodrigues de Oliveira 8,9 Lista de Espera
5º Abraão Rodrigo Freire 8,6 Lista de Espera
6º Wellington de Carvalho Rodrigues 8,5 Lista de Espera

Convidados ARAMAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA
FINAL

Resultado
(Aprovado / Reprovado)

Bane Biegas Pontenero de Souza 9,6 Aprovado
Justo Silva de Souza 9,6 Aprovado
Lindomar Henrique Ferreira 9,6 Aprovado
Ronaldo Garcia dos Santos 9,6 Aprovado

CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de
vagas para apresentarem no período de 25/05 a 30/05/2023 os documentos complementares à contratação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros
da comissão.

_______________________________________________
ERIC KOITI MOTOYAMA

Presidente da Comissão

_______________________________________________
JOSÉ ANTÔNIO LOURENÇO

Membro da Comissão

________________________________________________
NOEMI DE SOUZA ANDRADE

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Jose Antonio Lourenco, Técnico Ambiental, em 25/05/2023,
às 08:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Noemi De Souza Andrade, Técnico Administrativo, em
25/05/2023, às 08:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Eric Koiti Motoyama, Analista Ambiental, em 25/05/2023,
às 08:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 14690480 e o código CRC 0A6CEE31.